
от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
/£ 06. № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 29.05.2024 № 248 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2019 года N° 485-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите 
конкуренции», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-Ф3 «О защите 
конкуренции», решением Тульской городской Думы от 27.05.2020 № 10/185 «О 
Положении «О муниципальных унитарных предприятиях муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.05.2024 
№ 248 «О реорганизации муниципального казенного предприятия «Комбинат 
специализированного обслуживания населения» путем преобразования его 
в муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат специализированного 
обслуживания населения» следующие изменения: 

а) в наименовании постановления, в пунктах 1, 3, 4 постановления, 
в наименовании приложения к постановлению, по тексту приложения 
к постановлению после текста «муниципальное казенное предприятие» 
в соответствующих падежах дополнить текстом «муниципального образования 
город Тула»; 

О О Л 7 3 



б) пункт 5 постановления изложить в новой редакции: 
«5. Директору муниципального казенного предприятия муниципального 

образования город Тула «Комбинат специализированного обслуживания 
населения» совместно с управлением по благоустройству администрации города 
Тулы осуществить необходимые юридические действия, связанные с 
реорганизацией муниципального казенного предприятия муниципального 
образования город Тула «Комбинат специализированного обслуживания 
населения», установленные действующим законодательством.»; 

в) строки 5-7 таблицы «План - график реорганизации муниципального 
казенного предприятия муниципального образования город Тула «Комбинат 
специализированного обслуживания населения» путем преобразования его 
в муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат специализированного 
обслуживания населения» изложить в новой редакции: 

5. 

Подготовка и 
согласование проекта 

устава 
муниципального 

бюджетного 
учреждения 
«Комбинат 

специализированного 
обслуживания 

населения» 

В течение 2-х месяцев 
с даты принятия 

решения о 
реорганизации 

муниципальное казенное 
предприятие муниципального 

образования город Тула 
«Комбинат 

специализированного 
обслуживания населения», 

управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы, 
комитет имущественных и 

земельных отношений 
администрации города Тулы 

6. 

Проведение 
инвентаризации и 

составление 
передаточного акта 

В течение 2-х месяцев 
с даты принятия 

решения о 
реорганизации 

муниципальное казенное 
предприятие муниципального 

образования город Тула 
«Комбинат 

специализированного 
обслуживания населения», 

управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы, 
комитет имущественных и 

земельных отношений 
администрации города Тулы 

7. 

Подача пакета 
документов на 
регистрацию 

муниципального 
бюджетного 

В течение 3-х месяцев 
с момента 

письменного 
уведомления 
кредиторов 

муниципальное казенное 
предприятие муниципального 

образования город Тула 
«Комбинат 



учреждения 
«Комбинат 

специализированного 
обслуживания 
населения» в 
управление 

Федеральной 
налоговой службы по 

Тульской области 

специализированного 
обслуживания населения» 

» .  

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 мая 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


